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Główny Inspektorat Transportu Drogowego dysponuje w całym kraju siecią około 500
fotoradarów. Do końca bieżącego roku 247 z nich zostanie wymienionych na nowe
urządzenia. Dotyczy to także fotoradaru znajdującego się pod Iławą - na drodze krajowej nr
16 we Franciszkowie.

Pod naszym miastem planuje się montaż francuskiego przyrządu Mesta Fusion, który
zastąpi dotychczas działające w tym miejscu urządzenie, dowiedział się w GITD portal
www.infoilawa.pl.

Fotoradary to broń Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego przeciwko drogowym piratom.
Skuteczna, dopóki urządzenia działają bez zarzutu. Tymczasem, jak podaje GITD, część z około 500
działających na terenie kraju fotoradarów służy już od ponad 10 lat, jest zużyta i awaryjna, wymaga
więc wymiany na nowocześniejsze urządzenia.

Decyzją o wymianie objęto m.in. fotoradar działający na drodze krajowej nr 16 pod Iławą - we
Franciszkowie, potwierdziliśmy w Głównym Inspektoracie Transportu Drogowego. Pojawi się tutaj
Mesta Fusion - informuje GITD. Jednocześnie możliwa jest niewielka korekta lokalizacji urządzenia;
pozostanie on jednak na drodze krajowej nr 16 we Franciszkowie.

A co wiadomo o możliwościach fotoradarów Mesta Fusion, które będą nowością na polskich
drogach? Jak wymienia branżowy auto.dziennik.pl, urządzenie namierzy jednocześnie nawet 32 auta

https://www.infoilawa.pl/


na 8 pasach ruchu i rozpozna tablice rejestracyjne. 

- Umie też wyłapać jazdę: na zderzaku, z prędkością
utrudniającą ruch (blokowanie), po buspasie, na
zakazie, pod prąd, po chodniku czy pasem awaryjnym
(np. kiedy inne auta stoją w korku), przekraczanie
linii czy wyprzedzanie z niewłaściwej strony - czytamy
w artykule na ten temat. - Mesta Fusion RN w
zależności od specyfikacji wykonuje zdjęcia matrycą o
rozdzielczości 24 lub 45 megapikseli.

Wymiana łącznie 247 fotoradarów na terenie całego kraju ma zostać przeprowadzona do końca tego
roku. W części lokalizacji, w tym we Franciszkowie, będą montowane urządzenia Mesta Fusion, w
innych - Multaradar CD.
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